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BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME JURIDIKE BURIMEVE NJERËZORE DHE 

SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr._____ Prot                                                                                    Shkodër, më  ____.____.2024 

 

Lënda:   Kthim përgjigje.  

 

 

 

Në përgjigje suajës administruar pranë institucionit tonë me nr.19763 prot datë 07.10.2024 me 

anë të së cilës kërkoni informacion, në zbatim të dispozitave ligjore të parashikuara në ligjin 

nr.139/2015 ”Për Veteqeverisjen Vendore”,i ndryshuar; ligjin nr.119/2014 ”Për të Drejten e 

Informimit”,I ndryshuar ; ju informojmë se: 

 

1.Në lidhje me pikën 1 dhe pikën 2 të kerkeses përsa i perket numrit të banorëve me vendbanim 

të përhershëm dhe numrit të banoreve mbi moshen 18 vjec me vendbanim në territorin e 

Bashkisë Shkodër, sipas çdo muaji nga muaji Janar 2024 deri në muajin shtator 2024,shprehemi 

si me poshtë; 

Struktura e Gjendjes Civile Shkodër konfirmon se këte informacion siç e kerkoni ju nuk e 

disponon.Për sa i perket ketij informacioni , qe i korespondojne pikave 1 dhe 2 të kesaj 

shkrese,vlerëson t’i drejtoheni Drejtorisë së Përgjithshme të Gjendjes Civile Tirane .  

2.Në lidhje me pikën 3 të kërkesës për numrin aktual të personave të verbër me vendbanim  në 

Bashkinë Shkodër, shprehemi si me poshtë; 

Nga Drejtoria e Ndihmës Ekonomike dhe PAK, në Bashkinë Shkodër, trajtohen me pagesë 

verbërie 433 persona (referuar muajit shtator 2024). 

3.Në lidhje me pikën 4 të kërkeses për numrin aktual të personave me aftësi të kufizuar me 

vendbanim në Bashkinë Shkodër,të ndarë sipas secilës kategori, shprehemi si me poshtë; 

Drejtoria e Ndihmës Ekonomike konfirmon 

 2349 persona që trajtohen me pagesë paaftësie,referuar muajit shtator 2024 

 250   persona që trajtohen me pagesë para/tetraplegjie,referuar muajit shtator 2024 

 2995 persona që  trajtohen me shtesë kempi mbi pensionin e invaliditetit, referuar muajin 

shtator 2024 
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4.Në  lidhje me pikën 5 të kërkesës për numrin e personave që trajtohen me asistencë sociale me 

vendbanim në Bashkinë Shkodër që ne trajtojmë, sipas çdo muaji Janar 2024 deri në muajin 

shtator 2024,shprehemi si me poshtë; 

  

Drejtoria e Ndihmës Ekonomike konfirmon Nr. i familjeve përfituese  të ndihmës ekonomike për 

Bashkinë Shkodër: 

Fondi i kushtëzuar deri në 6%: 

Janar           201 familje       358 anëtarë 

Shkurt         200 familje       359 anëtarë 

Mars           198 familje       353 anëtarë 

Prill             198 familje       355 anëtarë 

Maj             201 familje       359 anëtarë 

Qershor       201 familje       357 anëtarë 

Korrik         196 familje       344 anëtarë 

Gusht          198 familje       346 anëtarë 

Shtator        202 familje       350 anëtarë 

 

Sistemi i pikëzimit: 

Janar         1609 familje         6533 anëtarë 

Shkurt       1622 familje         6573 anëtarë 

Mars         1636 familje         6584 anëtarë 

Prill           1629 familje        6547 anëtarë 

Maj            1626 familje        6547 anëtarë 

Qershor     1591 familje        6401 anëtarë 

Korrik       1584 familje        6366 anëtarë 

Gusht        1599 familje        6413 anëtarë 

Shtator      1578 familje        6309 anëtarë 

 

5.Në lidhje me pikën 6 të kërkesës për emrat e komuniteteve etno-kulturore(minoritare) që 

jetojnë në territorin e Bashkisë Shkodër, shprehemi si me poshtë: 

 

 jetojnë dy minoritete: Komuniteti Rom dhe Egjitpjan, të cilët marrin shërbime sociale nga 

Drejtoria e Shërbimeve Sociale, Rinisë, Strehimit dhe Shëndetit Publik, në territorin e 

Bashkisë Shkodër 

 

6.Në lidhje me pikën 7 të kërkesës nëse ka komunitete minoritare sipas pikës 4, numrin e 

popullsisë për secilin komunitet,shprehemi si me poshtë: 

 

-Persona qe trajtohen me pagese paaftesie jane:  18 -komuniteti egjiptian 

-Persona qe trajtohen me pagese paaftesie jane:  0 -komuniteti rom etj 

-Persona qe trajtohen me pagese verberie jane:    9 -komuniteti egjiptian 

-Persona qe trajtohen me pagese verberie jane:    0 -komuniteti rom etj 

-Persona qe trajtohen me pagese para/tetrapelgjie: 5-komuniteti egjiptian 

-Persona qe trajtohen me pagese para/tetrapelgjie: 0-komuniteti rom etj 

 
7. Në lidhje me pikën 8 për numrin total të nëpunësve në Bashkinë Shkodër, shprehemi si me 

poshtë: 

http://www.bashkiashkoder.gov.al/
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al


Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

 
 

 

  529  është numri total të nëpunësve të emëruar/faktik  në Bashkinë Shkodër 

 

8.Në lidhje me pikën 9 për numri e nëpunësve që gëzojnë statusin e “nëpunësit civil” në 

Bashkinë Shkodër, shprehemi si me poshtë: 

 

  153 është numri nëpunësve që gëzojnë statusin e “nëpunësit civil” në Bashkinë Shkodër 

 

9.Në lidhje me pikën 10 për numrin e nëpunësve në proçes marrje të statusit të “nëpunësit civil” 

në Bashkinë Shkodër, shprehemi si me poshtë: 

 

 18 është numri nëpunësve në proçes-marrje të statusit të “nëpunësit civil” në Bashkinë 

Shkodër 

10. Në lidhje me pikën 11-numri i nëpunësve me kontratë, aktualisht në Bashkinë Shkodër është: 

 10 është numri punonjësve me kontratë aktualisht në Bashkinë Shkodër 

 

11. Në lidhje me pikën 12- emrin dhe kontaktet  zyrtare të personit përgjegjës për raportimin dhe 

komunikimin me KQZ për zgjedhjet parlamentare të vitit 2025, në Bashkinë Shkodër, shprehemi 

si me poshtë: 

Personi kontaktit për zgjedhjet parlamentare të vitit 2025 është caktuar me ane të urdhërit te 

titullarit z.Pjerin Lazri me nr.cel.0672192252 dhe adresë 

emaili:pjerin.lazri@bashkiashkodër.gov.al. 

 

12.Në lidhje me pikën 13-kontaktet zyrtare(numër telefoni,adresë postare elektronike (e-

mail),apo kontakt tjetër nëse përdoret si p.sh Facebook,Twitter,Whatsapp,Viber,Instagram etj)të 

kryetarit të Bashkisë Shkodër, shprehemi si me poshtë: 

Të dhënat e kryetarit të bashkise gjenden në faqen zyrtare të Bashkisë Shkodër në linkun 

https://bashkiashkoder.gov.al/kryetari-i-bashkise/ 

 

13.Në lidhje me pikën 14 për kontaktet zyrtare(numër telefoni,adresë postare elektronike (e-

mail),apo kontakt tjetër nëse përdoret si p.sh Facebook,Twitter,Whatsapp,Viber,Instagram etj)të 

Kryetares/it të Këshillit Bashkiak të Bashkisë Shkodër,  shprehemi si me poshtë: 

Të dhënat e kryetarit të këshillit gjenden në faqen zyrtare të Bashkisë Shkodër në linkun 

bashkëngjitur :https://bashkiashkoder.gov.al/kryetari-i-keshillit/ . 

 

Adresa e e-mail:keshillibashkiak@bashkiashkoder.gov.al 

Adresafacebook:https://www.facebook.com/profile.php?id=100069241770930&mibextid=kFxxJ

D 

14.Në lidhje me pikën 15- kontakti zyrtare(numër telefoni,adresë postare elektronike (e-mail) , 

apo kontakti tjetër nëse përdoret si p.sh Facebook,Twitter,Whatsapp,Viber,Instagram etj) i 

Koordinatorit  për të drejtën e informimit  pranë Bashkisë Shkodër, shprehemi si me poshtë: 

 

Kontakti  zyrtar i Koordinatorit për të drejten e informimit është : mpubliku @ bashkiashkoder .gov.al. 
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15.Në lidhje me pikën 16 - kontakti zyrtar(numër telefoni,adresë poste elektronike (e-mail),apo 

kontakti tjetër nëse përdoret si p.sh Facebook,Twitter,Whatsapp,Viber,Instagram etj)i Zëdhënësit 

apo Personit të Ngarkuar për Komunikimin me Median në lidhje me Bashkinë Shkodër, 

shprehemi si me poshtë: 

Kontakti zyrtar i Zëdhënësit apo Personit të Ngarkuar për Komunikimin me Median 

është: ergys.kavaja@bashkiashkoder.gov.al. 

 

16.Në lidhje me pikën 17-kontakti zyrtar(numër telefoni,adresë poste elektronike (e-mail),apo 

kontakt tjetër nëse përdoret si p.sh.Facebook,Twitter,Whatsapp,Viber,Instagram etj)të 

Institucionit të Bashkisë Shkodër, shprehemi si me poshtë: 

 

Kontakti zyrtar i intitucionit është: info@bashkiashkoder.gov.al. 

 

Duke ju falenderuar për Bashkëpunimin! 

 

 

 

KRYETAR 

 

Benet BECI 
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